[bookmark: _GoBack][image: ]

  Администрация Усть-Ярульского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2014г.                               с. Усть-Яруль                             № 33-пг

	Об организации противодействия экстремистской деятельности на территории Усть-Ярульского сельсовета Ирбейского района Красноярского края на 4 квартал 2014 года и на 2015 год,

      На основании Федерального закона  « О противодействии экстремистской деятельности» от 25.07.2002г. № 114-ФЗ, Федерального закона «О противодействии терроризму» № 35-ФЗ, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по противодействию терроризму и экстремизму на территории Усть-Ярульского сельсовета, утвердить ее состав и положение о данной комиссии (приложение 1, 2)
2. Утвердить ежегодный План мероприятий в сфере профилактики противодействия терроризму и экстремизму на территории Усть-Ярульского сельсовета (приложение 3)
3. Контроль за выполнением оставляю за собой
4. Опубликовать данное постановление в газете «Усть-Ярульский вестник»
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

         Глава Усть-Ярульского сельсовета                             Г.И. Антонюк

Приложение 1

Комиссия по противодействию  терроризму и экстремизму на территории Усть-Ярульского сельсовета

1. Антонюк Геннадий Иванович – глава Администрации Усть-Ярульского сельсовета – председатель комиссии;
2. Прядун Людмила Васильевна – Председатель Усть-Ярульского Совета депутатов – секретарь комиссии
3. Хоменко Ольга Семеновна - Директор МБУК Усть-Ярульская ЦКС
4. Харитонова Татьяна Николаевна – депутат
5. Чащина Наталья Сергеевна – зам. главы сельсовета

 Приложение 3

Ежегодный план мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Усть-Ярульского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Бюджетное финансирование
	Ответственный

	1
	Заседание комиссии по противодействию терроризму, экстремизму по итогам работы за отчетный квартал

	Разъяснительная работа на сходах граждан

	Приобретение (изготовление) наглядной агитации и ее распространение

	Обследование территории Усть-Ярулдьского сельсовета на предмет возникновения бесхозных вещей, эстремистской символики и бесхозяйного имущества

	Проведение бесед с учащимися образовательных учреждений по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

	Обследование мест проведения массовых мероприятий

image1.png